NETZWERK-VIDEOREKORDER DER 5.
GENERATION
 6 TB   12 TB 16 TB 24 TB 32 TB 48 TB 64 TB 96 TB 128 TB 160 TB
192 TB 224 TB 252 TB 288 TB 360 TB 432 TB
Der Avigilon Netzwerk-Videorekorder der 5. Generation (NVR5) bietet unübertroffene, hochwertigste Aufnahmen, hervorragenden Durchsatz und
höchste Datenverfügbarkeit und erhöht die Sicherheit für Ihr Avigilon Videoüberwachungssystem. Mit der dichtesten Speicherkapazität aller Einzel-
NVRs von Avigilon steht Sicherheitsteams jetzt Speicher im Petabyte-Bereich für einen einzelnen Standort und bis zu 432 TB pro NVR zur Verfügung.
Alle NVR-Modelle sind mit RAID-Technologie und Hot-Swap-Laufwerken ausgestattet. Bis zu fünf Jahre Avigilon-Garantie und ein

Garantie „Keep Your Drive“
(Festplatte behalten) verfügbar.
sales@avigilon.com  |  avigilon.com 4
SYSTEM NVR5 PRM
(252–432 TB)
NVR5 PRM
(192–224 TB)
NVR5 PRM
(96–160 TB)
NVR5 STD
(16–64 TB)
NVR5 VAL
(6–24 TB)
1 Der maximale Aufzeichnungsdurchsatz für STD kann durch Hinzufügen eines zweiten CPU-Kits und einer 10-GbE-Netzwerkkarte auf 1100 Mbit/s erhöht werden. Für die Aktivierung des zweiten CPU-Kits in den
NVR5-Standardsystemen ist eine zusätzliche Stromversorgung erforderlich. Ersetzen Sie dazu die 800-W-Stromversorgungseinheit durch eine 1100-W-Stromversorgungseinheit (NVR5-PSU-1100W-A1), fügen Sie
eine zweite 800-W-Stromversorgungseinheit (NVR5-PSU-800W) hinzu und deaktivieren Sie die Redundanzunterstützung für die Stromversorgungseinheit. Ersetzen Sie alternativ die 800-W-Stromversorgungseinheit
durch zwei 1100-W-Stromversorgungseinheiten (NVR5-PSU-1100W-A1) und aktivieren Sie die Redundanzunterstützung für die Stromversorgungseinheit.
2 Der maximale Wiedergabedurchsatz für PRM kann durch Verringerung des Aufnahmedurchsatzes erhöht werden.
3 Der maximale Aufnahmedurchsatz für STD kann auf 800 Mbit/s erhöht werden. Erfordert die Verwendung mehrerer 1-GbE-Ports in einem Team im LACP/ALB-Modus.
4 Direktanschlusskabel (NVR5-SFPPLUS-DA für alle NVR5-Modelle) oder systemspezifische SFP+ Transceiver (NVR5-SFPPLUS-SR-A für NVR5 16–224 TB, NVR5-SFPPLUS-SR-B für NVR5 >= 252 TB) separat erhältlich.

28,76 kg
NVR5 VAL (6/12/16/24 TB)
FORMFAKTOR
Rackmount-Gehäuse (1 HE)
ABMESSUNGEN (L X B X H)
598,6 mm × 482,0 mm × 42,8 mm
23,56" × 18,97" × 1,68"
GEWICHT (BEI VOLLER BESTÜCKUNG MIT FESTPLATTEN)
12,5 kg
sales@avigilon.com  |  avigilon.com 7
BESTELLINFORMATIONEN
NVR5
NVR5-VAL-6TB 6 TB (8 TB RAW) NVR5 Value mit Microsoft Windows 10 Enterprise 21H2 LTSC und Avigilon Control Center, 3 Jahre Garantie für
Service am nächsten Werktag
NVR5-VAL-12TB 12 TB (16 TB RAW) NVR5 Value mit Microsoft Windows 10 Enterprise 21H2 LTSC und Avigilon Control Center, 3 Jahre Garantie für
Service am nächsten Werktag
NVR5-VAL-16TB 16 TB (24 TB RAW) NVR5 Value mit Microsoft Windows 10 Enterprise 21H2 LTSC und Avigilon Control Center, 3 Jahre Garantie für
Service am nächsten Werktag
NVR5-VAL-24TB 24 TB (32 TB RAW) NVR5 Value mit Microsoft Windows 10 Enterprise 21H2 LTSC und Avigilon Control Center, 3 Jahre Garantie für
Service am nächsten Werktag
NVR5-STD-16TB-W10 16 TB (24 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows 10 v1809 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-STD-16TB-S19 16 TB (24 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-STD-24TB-W10 24 TB (32 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows 10 v1809 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-STD-24TB-S19 24 TB (32 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-STD-32TB-W10 32 TB (48 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows 10 v1809 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-STD-32TB-S19 32 TB (48 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-STD-48TB-W10 48 TB (64 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows 10 v1809 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-STD-48TB-S19 48 TB (64 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-STD-64TB-W10 64 TB (80 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows 10 v1809 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-STD-64TB-S19 64 TB (80 TB RAW) NVR5 Standard mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-PRM-96TB-S19 96 TB (120 TB RAW) NVR5 Premium mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-PRM-128TB-S19 128 TB (160 TB RAW) NVR5 Premium mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-PRM-160TB-S19 160 TB (192 TB RAW) NVR5 Premium mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-PRM-192TB-S19 192 TB (256 TB RAW) NVR5 Premium mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-PRM-224TB-S19 224 TB (288 TB RAW) NVR5 Premium mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-PRM-252TB-S19 252 TB (324 TB RAW) NVR5 Premium mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-PRM-288TB-S19 288 TB (360 TB RAW) NVR5 Premium mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-PRM-360TB-S19 360 TB (432 TB RAW) NVR5 Premium mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
NVR5-PRM-432TB-S19 432 TB (504 TB RAW) NVR5 Premium mit Microsoft Windows Server 2019 LTSC und Avigilon Control Center
Avigilon Control Center-Lizenzen müssen separat erworben werden.
Für Avigilon Appearance Search und Gesichtserkennung ist die Enterprise-Version der ACC-Software erforderlich.
ZUBEHÖR (NVR5 PRM 252-432 TB)
NVR5-SFPPLUS-DA SFP+ 10 GbE-Direct Attach-Twinaxial-Kabel (3 m)
HD-NVR4-SFPPLUS-DA SFP+ 10 GbE-Direct Attach-Twinaxial-Kabel (3 m)
NVR5-SFPPLUS-SR-B SFP+ Transceiver für kurze Reichweite (Multimode) auf Serverseite, NVR5 >= 252 TB
NVR5-SFPPLUS-LR-B SFP+ Transceiver für große Reichweite (Singlemode) zwischen SAN-Switches, NVR5 >= 252 TB
NVR5-10GBASET-B Network Card, QP 10 G-Base-T NVR5 PRM >= 252 TB
NVR5-RAM-16GB-B RAM-Upgrade-Kit für nur 1 CPU-Prozessor, 2 × 8 GB DDR4 3200 MT/s DIMMs, NVR5 PRM >= 252 TB
NVR5-PSU-1000W 1000 W Flex Slot Titanium Hot Plug/Swap-Netzteilkit, NVR5 PRM >= 252 TB
NVR5-HDDS-INT-18TB Ersatzfestplatte, 18 TB, interner Schacht, kompatibel mit NVR5 PRM >= 252 TB
NVR5-HDDS-HOT-18TB Ersatzfestplatte, 18 TB, vorderer/rückwärtiger Schacht, kompatibel mit NVR5 PRM >= 252 TB
AVA-HED1-NVR5-CONNECT-B AVA-Konnektivitätskit für den direkten Anschluss eines NVR5 PRM >= 252 TB
AVA-SAN-CONNECT-1 AVA-Konnektivitätskit für Haupteinheit, enthält 1 × Transceiver und Glasfaserkabel für SAN-Netzwerke
sales@avigilon.com  |  avigilon.com 8
ZUBEHÖR (NVR5 PRM 252-432 TB)
AVA-SAN-CONNECT-8 AVA-Konnektivitätskit für Haupteinheit, enthält 8 × Transceiver und Glasfaserkabel für SAN-Netzwerke mit zwei Netzwerk-Switches
NVR5-AVA-SAN-CONNECT-B Konnektivitätskit für AVA-SAN-Netzwerke, kompatibel mit NVR5 PRM >= 252 TB (ohne AVA-Transceiver und Glasfaserkabel, die in
AVA-HED1-NVR5-CONNECT-B enthalten sind)
NVR-KYD-WARR-5YR-B Upgrade der 5-Jahres-Garantie „Keep Your Drive“ (Festplatte behalten) für NVR5 PRM >= 252 TB
ZUBEHÖR (NVR5 STD/PRM 16–224 TB)
NVR5-SFPPLUS-DA SFP+ 10 GbE-Direct Attach-Twinaxial-Kabel (3 m)
HD-NVR4-SFPPLUS-DA SFP+ 10 GbE-Direct Attach-Twinaxial-Kabel (3 m)
NVR4X-SFPPLUS-SR SFP+ Transceiver für kurze Reichweite (Multimode) auf Serverseite
NVR5-SFPPLUS-SR-A SFP+ Transceiver für kurze Reichweite (Multimode) auf Serverseite, NVR5 >= 16–224 TB
NVR5-SFPPLUS-LR-A SFP+ Transceiver für große Reichweite (Singlemode) zwischen SAN-Switches, NVR5 >= 16–224 TB
NVR5-STD-10GBE Netzwerkkarte, DP 10 GbE SFP+ NVR5 STD 16–64 TB
NVR5-10GBASET-A1 Netzwerkkarte, QP 10 G-Base-T NVR5 STD/PRM 16–160 TB (ohne 2. CPU für NVR5 STD)
NVR5-10GBASET-A2 Network Card, QP 10 G-Base-T NVR5 PRM >= 192–224 TB
NVR5-RAM-16GB-A RAM-Upgrade-Kit für nur 1 CPU-Prozessor, 2 × 8 GB DDR4 3200 MT/s DIMMs, NVR5 STD/PRM 16–224 TB
NVR5-STD-2NDCPU1 Upgrade-Kit für 2. CPU, 2 × 8 GB DDR4 3200 MT/s DIMMs, NVR5 STD 16–64 TB
NVR5-PRM-2NDCPU Upgrade-Kit für 2. CPU, 6 × 8 GB DDR4 3200 MT/s DIMMs, NVR5 PRM 192–224 TB
NVR5-PSU-800W 800 W Hot-Plugging/Swapping-fähiges Netzteilkit, NVR5 STD 16–64 TB
NVR5-PSU-1100W-A1 1100 W Hot-Plugging/Swapping-fähiges Netzteilkit, NVR5 STD 16–64 TB und NVR5 PRM 96–160 TB
NVR5-PSU-1100W-A2 1100 W Hot-Plugging/Swapping-fähiges Netzteilkit, NVR5 PRM 192–224 TB
NVR5-HDD-HOT-4TB Ersatzfestplatte, 4 TB, vorderer/rückwärtiger Schacht, kompatibel mit NVR5 STD 16–24 TB
NVR5-HDD-HOT-8TB Ersatzfestplatte, 8 TB, vorderer/rückwärtiger Schacht, kompatibel mit NVR5 STD 32–64 TB
NVR5-HDDS-HOT-12TB Ersatzfestplatte, 12 TB, vorderer/rückwärtiger Schacht, kompatibel mit NVR PRM 96 TB
NVR5-HDDS-INT-16TB Ersatzfestplatte, 16 TB, interner Schacht, kompatibel mit NVR5 PRM 192–224 TB
NVR5-HDDS-HOT-16TB-A1 Ersatzfestplatte, 16 TB, vorderer/rückwärtiger Schacht, kompatibel mit NVR5 PRM 128–160 TB
NVR5-HDDS-HOT-16TB-A2 Ersatzfestplatte, 16 TB, vorderer/rückwärtiger Schacht, kompatibel mit NVR5 PRM 192–224 TB
AVA-HED1-NVR5-CONNECT-A AVA-Konnektivitätskit für direkten Anschluss eines NVR5 STD/PRM <= 224 TB (ohne 2. CPU für NVR5 STD)
AVA-SAN-CONNECT-1 AVA-Konnektivitätskit für Haupteinheit, enthält 1 × Transceiver und Glasfaserkabel für SAN-Netzwerke
AVA-SAN-CONNECT-8 AVA-Konnektivitätskit für Haupteinheit, enthält 8 × Transceiver und Glasfaserkabel für SAN-Netzwerke mit zwei Netzwerk-Switches
NVR5-AVA-SAN-CONNECT-A Konnektivitätskit für AVA-SAN-Netzwerke, kompatibel mit NVR5 STD/PRM <= 224 TB (ohne 2. CPU für NVR5 STD sowie AVA-